
  

 

strana 225 částka 9 

Příloha č. 4 
 

Tvorba variabilního symbolu pro pohledávky a závazky  
 

a) Variabilní symbol pro soudní poplatky, zálohy na soudní řízení a finanční prostředky získané výkonem rozhodnutí se 
skládá z deseti míst a je tvořen ze spisové značky a předepisuje ho soudní kancelář. 

 

Prvé a druhé místo - pořadové číslo senátu  

Třetí a čtvrté místo - druh rejstříku 

Páté až osmé místo - pořadové číslo příslušného rejstříku  

Deváté a desáté místo - rok 

 

Závazný číselný kód pro jednotlivé druhy rejstříků: 
 

 

Příklad: variabilní symbol pro skládání soudního poplatku 

číslo senátu           druh rejstříku            pořadové číslo rejstříku           rok 

       01                           11                                        15                           99 

 

0111001599 
 

Rejstřík C ......................................................................................................................... 11 
Rejstřík E ......................................................................................................................... 12 
Rejstřík Cd ....................................................................................................................... 13 
Rejstřík Nt ....................................................................................................................... 14 

Rejstřík Nc ....................................................................................................................... 15 

Rejstřík P ......................................................................................................................... 16 

Rejstřík Co ....................................................................................................................... 17 

Rejstřík Ro ....................................................................................................................... 18 

Rejstřík Sm ...................................................................................................................... 19 
Rejstřík K ........................................................................................................................ 20 
Rejstřík Kv ...................................................................................................................... 21 

Rejstřík Cm ...................................................................................................................... 22 

Rejstřík Ca ....................................................................................................................... 23 

Rejstřík D ........................................................................................................................ 24 

Rejstřík Rt ........................................................................................................................ 25 

Rejstřík Ntr ...................................................................................................................... 26 

Rejstřík Rto ...................................................................................................................... 27 

Rejstřík Sd ....................................................................................................................... 28 
Rejstřík U ........................................................................................................................ 29 
Rejstřík L ......................................................................................................................... 30 

Rejstřík T ......................................................................................................................... 31 

Rejstřík Firm .................................................................................................................... 32 

Rejstřík A ........................................................................................................................ 33 

Rejstřík Cdon ................................................................................................................... 34 

Rejstřík Ncu ..................................................................................................................... 35 

Rejstřík Odon .................................................................................................................. 36 

Rejstřík Nodn .................................................................................................................. 37 

Sdělení č. 31, příloha č. 4 



  strana 226 částka 9 

b) Variabilní symbol u obchodního rejstříku se skládá z deseti míst a předepisuje ho soudní kancelář. 
 

Prvé a druhé místo - rejstřík Firm 32 

Třetí až osmé místo - pořadové číslo rejstříku 

Deváté a desáté místo - rok 
 

Příklad:  

Firm rejstřík                   pořadové číslo rejstříku                   rok 

         32                                           1234                                 99 

 

3200123499    
 

c) Variabilní symbol u ostatních pohledávek a závazků se skládá z deseti míst a je tvořen číselným kódem příslušného 
rejstříku a předepisuje ho účtárna. 

 

Prvé až třetí místo - druh rejstříku  

Čtvrté až osmé místo - pořadové číslo příslušného rejstříku 

Deváté a desáté místo - rok 
 

Závazný číselný kód pro jednotlivé druhy rejstříků vedených v účetnictví: 
 

A) pohledávky  
 

Rejstřík P 51  náklady civilního řízení 
Rejstřík P 52                 vymáhání předepsaných záloh 
Rejstřík P 53                 soudní poplatky 
Rejstřík P 531               soudní poplatky - omylové platby 
Rejstřík P 539               soudní poplatky - z návrhu 
Rejstřík P 54                 peněžité tresty předepsané před novelou zákona č. 152/1995 Sb. a pokuty 
Rejstřík P 541               peněžité tresty a pokuty - omylové platby 
Rejstřík P 549               peněžité tresty předepsané po novele zákona č. 152/1995 Sb. 
Rejstřík P 55                 náhrady za ustanovené advokáty 
Rejstřík P 56                 náklady trestního řízení      
Rejstřík P 61                 notářské poplatky za úkony 
Rejstřík P 62                 notářské poplatky z dědictví 
Rejstřík P 63                notářské poplatky registrační 
Rejstřík P 64                 notářské poplatky z prodlení 
Rejstřík P 65                 notářské poplatky - omylové platby 

 

B) závazky 

 
Rejstřík D 71                  zálohy na soudní řízení           
Rejstřík D 72                  majetková záruka  
Rejstřík D 73                  složení jistoty 
Rejstřík D 74                  narovnání 
Rejstřík D 75                  soudní úschovy a jiné úschovy depozita  
Rejstřík D 76                  finanční prostředky získané výkonem rozhodnutí 
Rejstřík D 77                  omylové platby depozitního účtu  
Rejstřík D 538                soudní poplatky - vrácení  

 

Příklad:   

Druh rejstříku                   pořadové číslo rejstříku                      rok 

         71                                              1                                         99 

 

7100000199  

Sdělení č. 31, příloha č. 4 


